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„Nord-Bornholms Ugeblad" 
Irekres i et A nrai sJ mnidst 10110 &trip I 
og lor sendes gennem l'osteasenet Mange. 
Sandelg, Olsker, Rutsker, Ro og Klemensker, 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
har den største Udbredelse i Nordre Herred 
bliver last elhrert Nim ag egner sig der-
or bedst lit Arerltring, 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Bekendtgurrelser af enhver Art 
aaasom Keb, Salg, Foreningsmeddelelser, 
Efter- eller Af lysnenzer, Auktioner els. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
ødgaar hver Fredag; kan beslilles pan alle 
Postkontorer samt paa Bladels Kontor og 
koster I Kr. halvaarlrg. 

Bjergene. 
Og jeg gik udenfor snit Hus -
og der var Verden og dens Rus. 
Den sorte Mark og Maanen 
og der, hvor Marken ender, 
Skybjergene — vildt brænder 
Stjernen over de hvide, 
de evige Bjerge, der glide . 	. 

Det er de skønne Højdedrag, 
der lyser lyst i Nattens Dag 
det er de fjerne Fjelde 
De er paa Flugt mod mig og mit, 
forbi mig drager el Tog af Hvidt. 
Skønhedens skimtende Egne 
og Lykken, der er alle Vegne. 

0, det var udenfor mit Hus, 
der fandt jeg Verden og dens Rus; 
hvorfor, hvorfor da rejsel 
Til mig kom Rum og Lande 
og Hav og Nlaanestraride. 
Det store Optog samlede sig 
derude i Natten og hilste mig. 

Kai Hoffmann. 

3fvorfor der 
mennesker for tidligt? 

Maadehold med denne Verdens Nydel- 
ser: -- men ogsaa Karakteren maa 

plejes og udvikles. 
—0- 

„100 Hovedaarsager til for tidlig 
Dødt" kalder den bekendte Karlsbati 
f. -ege, Dr. Arnold Lorand, et nylig 

mtkomtnet populært Arbejde. Det 

er en lille P:ece, der bærer Hoved-
tri,en : „Prredikener` – og med me-
gen Ret, idet Iran i sit Arbejde præ-
diker et Slags Jordeliv-Evangelium, 
sammenfattet i disse Hovedtræk : 

,Lev alle de Aar, du efter Natu-

ren kan leve, og overgiv ikke til 
Graven et ungt Legeme, men et 
gammelt, træt Menneske, der læn-
ges efter Søvn og Hvile." 

— Han ramler Menneskene til al 
aflæse „den algode Natur" dets I.ove 

og forstaa, al disse har til Opgave 
at understøtte alt Liv, navnlig det 

menneskelige, der er den højeste 
Form for Liv. Naturen hjælper os 

Vort Legeme ejer uendelige Resur-

ser til Opretholdelse og Restaure-
ring af dette Legeme, blot vi ikke 
selv misbruger disse Livskilder. Det 

gør. vi  inridlerMi alifor ofte og ven-

der derfor ved vor Urunadellolden-
hed godt til (mdr. 

Dr. Lorand limr fra sin inangeaa-

rige Praksis som Badelæge et mæg- 

tigt Bevismateriale al fremlægge. 
Men han er ingen Fanatiker og ved, 

at han kan paaregne mere Opmærk-

somhed, naar lian nøgternt holder 

sig til de almindelige Eksempler, 

end naar han anvender Yderlighe-

derne. Han er Maadeholdsprædi-
kanten, forøvrigt ogsaa hvad Spiri-

tusspørgsmaalet augaar. Det er dog 
ikke alene del rent materielle, han 

tænker pas. Det er nemlig ikke 

alene — efter Dr. Lorands Mening 

nødvendigt til Bevarelse af et langt 
og sundt Liv at iagttage Maadehold 

med Hensyn til denne Verdens Ny-

delsesmidler, Ogsaa Karakteren maa 

plejes og udvikles, hvis man vil op-
nas et virkeligt Velbefindende. -

Alle positive Karakteregenskaber, 
siger Dr. Lorand, virker livsforlren-

gende, fordi den indre Glæde bero-
liger Sindet og Nervesystemet og 
virker heldigt paa Hjerte og Blod-
omløb. 

Denne stadige Vekselvirkning mel-

men fysisk og sandelig Sundhed 
belyser Dr. Lorand i et særligt Af-

snit om „Gerrighed". 
,Jeg har', skriver han, ,ofte ob-

serveret, at Personer, der var velud-

rustede i forstandsmæssig Henseende 
samtidig med at de begyndte at æl-

des, og deres Tilstand i sjælelig 

Henseende var i Tilbagegang, be-

gyndte at blive paafaldende gerrige, 

skønt de tidligere havde levet et 
meget flot Liv. Og samtidig har 

jeg hos disse Personer kunnet kon-

statere Tegn paa Aareforkalkning og 

i Almindelighed ogsaa paa Hjerne-

cellernes Kar. Forøvrigt findes i den 
Henseende et lærerigt Modsætnings-

forhold mellem Ungdommens Flot-
hed og Gavmildhed og Alderdom-

mens Gerrighed. I Ungdomstiden, 

da Hjernen er Genstand for livlig 

Blodcirkulation, er del gavmilde Sin-

delag en Regel". 
Da Dr. Lorand senere paaviser, 

hvor ofte det er lykkedes' ham ved 

Hjælp af Jod at indvirke heldigt pas 

en fremskreden Aareforkalkning, 

kommer Læseren let til den Slut-

ning, at man ad rent mekanisk Vej 

dog i nogen Maade kan begrænse 

deri Ruinering at Legemet, som Al-

deren ellers fører med sig. 

Dr. Lorends langeVirksornhect som 

Læge her givet ham den Erfaring, 

at Skriftens Ord oni de talte Hoved-

ham indeholder en uforgængelig 

Sandhed, saavel i godt som i ondt, 

og at den eneste virkelige menne-
skelige Lykke skabes af de rette 
Handlinger, udsprungen al den rette 

Forstaaelse af Livet. Noget lignende 

sagde Sokrates for 2300 Aar siden, 

— men Menneskenes Børn er i det 
lange Tidsrum ikke bleven bedre, 

end at de godt kan trænge endnu 
engang imellem til al blive mindet 
om den gamle Vismands evige Sand-
heder. 

Sommer. 

Som en evig Salighed 

vælder gylden Sol herned 

over Jordens unge, skønne 

Marker, der staar lysegrønne. 

Midt i Ætrens dybblad Rige 

ligger Jorden som en Pige, 
venter Elskeren, der kommer. -

Det er lys og dejlig Sommer. 

Helge Bangsted. 

Set brændende 
2r6ejderspergsmaal. 

—o— 

Intet Land har vel I Tiden efter 

Krigen I højere Grad end England 
beskæftiget sig med Arbelderspørgs-
maalet og udkastet Planer til dets 

Løsning. Hvad det drejer sig om, 
er at skaffe Ro pan Arbejdsmarkedet 

og sætte Produktionen op — begge 
Dele uomgængelige Betingelser for, 

at Dyrtiden . atter skakmildnes. Det 
er Ira England, Tanken om „Whil-
ley-Raadene- , Institutioner til Sam-
arbejde mellem Arbejdere og Ar-
bejdsgivere er udgaaet, og det er 

alter en bekendt engelsk Industri-
leder, Sir Arthur Duckham, der for 

faa Dage siden har fremsat Forsla-
get om el Industriparlament, der — 

saavidt det er foreneligt nied Statens 
Autoritet — skulde lovgive i alle 

Affærer vedrørende Arbejderes og 
Arbejdsgiveres indbyrdes Forhold, 

Sir Arthur Duckham fremsatte sine 

Ideer paa et Møde, som „Selskabet 

af britiske Gas-Industrier" nylig har 

afholdt i Sheffield, og hans Bemærk-

ninger gik i Korthed ud paa føl-
gende: 

Skønt Arbejdstiden i de senere 
Aar er betydeligt aftaget og Arbejds-

lønnen i hej Grad tiltaget, er Uroen 

paa Arbejdsmarkedet større end no-

gen Sinde. I Gennemsnit præsterer 

Arbejderne ikke mere end lo Tredje-

dele af del Arbejde, de præsterede 

før Krigen, og Grunden dertil er 

Misfornøjelse med deres Stilling i 

Produktionen og manglende Solida-

ritet med del øvrige Samfund. At 

ændre disse Kendsgerninger bør 

derfor være Formalet. Den engel-

ske Fabrikant foreslog i dette øje-

med, at Regeringen skulde indkalde 

en Forsamling, bestaaende al Re-

præsentanter for Arbejdsgiverfore-

ningerne og Fagforeningerne. Naar 

disse var ganet ind paa Tanken om 

et Industriparlament, var det næste 

Skridt nærmere al udforme, hvorle-
des dette skulde være : dets Med-
lemsantnl, Principperne for Valg 
dertil, dets Arbejdsfelt og ikke mindst 
dets Kompetence. Men tor at det 
kunde blive et virkeligt repræsenta-
tivt Udtryk for Arbejdere og Arbejds-
givere, burde alle disse være Med-

lemmer af Fagorganisationer. 
De Spørgsmaal, Industriparlamen-

lel skulde beskæftige sig med, var 
hovedsagelig følgende ; For at gøre 
en Ende paa den uhyggelige Svik-
mølle, hvor Dyrtideu afføder Krav  

paa højere Arbejdsløn og denne igen 

skaber Dyrtid, burde Arbejdslønnen 
deles i en ,Eksistensløn", akkurat 

nødvendig til at eksistere tor, og en 
,Anciennitets- og Dygtighedsløn*. 

Den første skulde variere i Over-

ensstemmelse med Prisniveauet, den 
sidste i Overensstemmelse med ved-

kommende Arbejders Tjenestetid og 

større eller mindre Dygtighed. lige-

som Arbejdsgiveren og Kapitalisten 

indskyder deres Initiativ, Administra-

tionsevne, Snitte eller Kapital i et 
industrielt Foretagende, sadledes ind-

skyder Arbejderen sin Produktions-
kraft 	det vil derfor være rimeligt, 

at de menige Arbejdere, der kender 

del daglige Arbejde og dets Betin-
gelser, fair en eller flere Repræsen-
tanter i vedkommende Foretagendes 

Bestyrelse. 
Med Hensyn til Udbyttets For-

deling skulde Arbejdere, Arbejdsgi. 

vere og Kapitalister først have deres 
forholdsmæssige Andel i Fortjene-

sten, men dernæst skulde Dygtig-

hed i høj Grad præmieres, ligesom 
,Overskudsfortjenesten", det vil sige 
det Beløb, der blev tilbage naar alle 

havde la aet deres Arbejdsløn, Gager, 
Dividender, Præmier eller Bonus, 

skulde tilflyde en ,Arbejdernes Over-

skudskomite", der saa havde at tage 
nærmere Bestemmelse om, under 

hvilken Form dette Overskud skulde 
fordeles blandt Arbejderne. Til Bi-

læggelse al Arbejdsstridigheder vilde 

Whitley-Raadene formentlig være til-
strækkelige, og hvad Spørgsmaalet 

oin Arbejdsløshed angaar, vilde Fag-
foreningerne være de mest kompe-

tente til at udbetale den i saadanne 

Tilfælde nødvendige Understøttelse. 

Kun burde der, for at forebygge 

Misbrug fra den enkelte Arbejders 

Side, være en landsomfattende Kon-

trol med Understøttelsens Udbeta-

ling. 
Sir Arthur Duckhams Hensigt er, 

som man ser, at skabe en Række 

Institutioner og Komiteer til Sam-

arbejde mellem Arbejdere og Ar-

bejdsgivere —, men den Institution 
der planlægger det Skema og giver 

de Regler, hvorefter hele dette Ma-

skineri skal arbejde, del er det, hele 

Industrien omfattende Industri-Parla-

ment. 

.̀den vilde Sose. 
—o— 

Og del var den vilde Rose, 
den stod sart bly 

pus den grønne Skrænt. 
San kom der en Digter til den, 

saa ung og ubekendt. 

,Du duftende vilde Roset 
begrav mig under din Blomstersne, 
for jeg er træt af at leve, 

træt af at bære min Ve." 

,Du unge ukendte Digter, 
tal ikke saa højt om Sorg og Ve; 
j e g bærer ogsaa en Smerte -
kun du skal taa den al se. 

Hver eneste vaarlys Alten 
saa sladr i Krattet en Nattergal. 
Og natur jeg hører den synge, 

græder Jeg Dugg af Kval. 

For det var en vaarlig Aften, 
den sad mellem mine Blade og sang. 
Den troløse Fugl, den sad der 

kun een eneste Gang. 

Den synger liver Nat i Krattet ; 
Dens Sang er saa blod 

og smægtende smuk. 
Deri ved ikke at jeg længes 

og græder den klare Dugg. 

Du ringe ukendte Digter -
til dig alene jeg har det fortalt, 
for du er træt af at leve, 
og du skal vide det alt. 

Men sig det ikke til nogen; 
thi ingen forstaar min Hemmelighed, 
end ikke den troløse Fugl, 
der er Skyld i all, hvad jeg led 

Og det var den unge Digter, 
han skrev et Digt om den Roses Ve. 
Sao salte han det i Avisen, 
saa alle fik del at se —' 

Chr. Stab jo rfftlIten. 

Fra Uge til Uge 
_c_ 

Sangeren Johan Frandsen, 
der kun er 21 Aar, er født i Rønne 
og Søn af afdøde Manufakturhand-

ler Købmand Peter Frandsen. Han 

har studeret Sang hos kgl. Opera-

sanger La r s Bo e, der fremdeles 
er hans Lærer, og hos Holger 

Prehn,  som har den musikalske 

Instruktion. Hans to Lærere, der 
spaar ham en god Karriere, mener 

nu, at Tidspunktet er inde for hans 

Debut paa Koncerttribunen, og han 

selv, der er en meget beskeden ung 

Mand, glæder sig til at deputere 

paa sin egen Fødegi. 

Koncerten, der finder Sled paa 
Tirsdag den 20. ds. i Allinge Teater. 

sal, indeholder et ret omfangsrigt 

Program. Frandsen synger bl. a. 

Blomsterarien at ..Carmen• samt 

Sange af Schumann og Helse. -

Kapelmusikus H. Prehn spiller mel-

lem andre kendte Violinting, Pop-
pies berømte „Alfedans' og Piani-

sten Emil Prehn giver ogsaa sit Bi-

drag med nogle Klaverstykker al Si-

belius og Chopin. 
Tourneen gaar herfra videre til 

Gudhjem, Svatteke og slutter i Rønne 
23. ds. 

RØDE KORS 
Fest paa Hammershus havde vun-
det god Tilslutning. Flere Tusinde 

Mennesker valfartede i del dejlige 

Sominervejr til ,Slottet", og Flag, 
Vimpler, Telte og Boder livede svært 

op mellem alt det grønne. Der var 
god Feststemning og stor Omsæt-
ning. Flere af Boderne fik ret hur-

tigt udsolgt. Naar det samlede Over-
skudet alligevel ikke bliver overvæl-

dende stort, skyldes dette sikkert de 
store Vanskeligheder, Arrangørerne 

havde al overvinde. Det viste sig 
ogsaa umuligt at forsyne alle med 
Festtegn, da hele Festpladsen ikke 
maatte afspærres. Dog burde Kon-

trollen ved Friluftsteatret have vætet 
mere effektiv, næppe Halvdelen a! 
Tilskuerne havde Billetter, og for 
dem var Fornøjelsen sikkert biede 



Fineste dansk Fabrikat 

i 	Kg Pakker. 

Bade- 	r-litikler 
■•.• 

Badedragter, 
Badesko, 

Badehætter, 
Badekaaber. 

Nordlandets Handelshus. 

Vor bekendte ægte hlaa 

Drene-Cheviot 
er atter hjemkommen og sælges for 10 Kr. pr, Meter .  

Nordlandets Handelshus. 

I stort Stykke hvid Vaskefløjl 
er hjemkommet 

og sælges for en meget rimelig Pris.  

Nordlandets Handelshus. 

Xedtriver, 
Strygespaan og Høstleer 

anbefales fra 

Nintouial,  ug $ffluttforrettnitn. 

Vi har store Oplag af udmærkede 

Iode 21dskuds6r redder 
i alle Længder. Meget rimelige Priser og stor Rabat 

pr. kontant. 
Nordlandets Handelshus. 
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VEGETABIL 
MARGARINE 

bdt e rer anerkendt som den bedste. 

Faas hos alle Handlende. 
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Prima 

Tagtjære og Tjærekoste 
anbefales til billigste Priser fra 

Allinge kolonial- og Produktforretning. 

Vi har friskbrændt Portland Cement, 

og smiger til laveste Dagspris. 

ibsrorvæv. Bedste Tagpap i Ruller, 

Vægtlap in ap i saa og store Ruller, 

G  

Nordlandets Handelsbus., 

god og billig. 
Det flinke Skuespillerselskab vandt 

ogsaa hurtig Publikums Bifald, og 
sparede sig ikke, skønt Programmet 
var stort. — Vi skal i næste Nr. al 
Bladet bringe el Billede fra denne 

vellykkede Dag. 
Ved Bortlodningen faldt Gevinster 

paa følgende Numre: 93 Maleriet, 

(red Seddel), Nr. 865 Kalven, 828 
og 458 Grisene, Nr. 670 Hønsene.  

Endvidere havde Bornholms Marga-
rinelabrik bortskænket 5 Bøller vel-
smagende Margarine, der uddeltes 
som Tillægsgevinster paa Numrene 

337, 395, 715, 740 og 838. 

Hvor man morer sig. 
I denne Tid, hvor Turistlivet flo-

rerer og Hoteller og Pensionater 
melder fuldt Hus, gives der næppe 

en Aften uden der paa Hotellerne 
er Sang, Musik, Dans eller anden 

Lystighed. Paa Hotel Allinge, der 

har faaet Salen pudset op og ejer 

Byens smukkeste Have, er der dag-
lig Koncert af unge Damer, Bonde-

stuen har aabnet for sine Seværdig-

heder, og i Hotel Sandvigs Palme-
have og Sandkaos Strandpavillion 

optræder hver Aften kendte Kunst-

nere, 

Gamle Ordsprog i ny Skikkelse. 
Ægget vil være dyrere end Hønen. 
I Dag rød, i Morgen endnu redere. 
Lediggang er.Aarsag til alle Løn-

krav. 
God Host kræver godt Sædekorn. 

Sult ikke den danske Jord som 

i Fjor. 
„Red godt under nrig, gød mig 

godt og sprøjt mig', siger Kartof-

len. 

Hvor en Ukrudtsplante gror, burde 

gro et Korn. 
Ageren maa aves om god Høst 

skal haves. 

Vestvindens Sus kræver Læ for 
Jord og Hus. 

Som man tager det, 
Digteren Tennyson behøvede blot 

at tage et Stykke hvidt Papar og 

skrive el nyt Digt paa det, ug Pa-
piret havde straks en Værdi af 
100,000 Kr. — det kaldes Geni. 

Vanderbilt behøvede blot at slime 
nogle Ord paa et Stykke Papir, og 

det er 5 Millioner værd — det er 
Kapital. 

Regeringen tager saa og saa orange 

Gram Guld, trykker Kongens Billede 
paa det og erklærer det for at være 

et Guld-Tikronestykke — det er 
Penge. 

Nationalbanken tager saa og saa 
mange Tons Papir, trykker en Værdi-

angivelse derpaa — del er Penge-
sedler. 

En berømt Skuespiller engageres 
til at optræde i en Film og faar her-

for 80,000 Kr. — det er Kunst. 

En Mekaniker kan bearbejde et 

Stykke Sisal af 20 Kroners Værdi 
til Ulljedie al 1000 Kroners Værdi, 
--- det er Dygtighed. 

En Købmand kan for en Krone 

sælge en Artikel, der er 10 Øre 
værd — det er Forretning. 

En Dame kunde købe en klæde-
lig Hat for 10 Kr., men hun Fore-

trækker en, der. koster 150 Kr. -
det er Forrykthed. 

En Arbejder bærer 8 Timer om 

Dagen Sien tit en Bygning og faer 

derfor 12 Kr. — del er ærligt Ar-
bejde. 

Bet ene bør gøres, 
det andet ikke forsømmes. 

—o— 
En forlængst afdød Landsbypræst 

i Jylland var—skønt hemmeligt til 

Aara—saa ganske Jæger med Liv og 
Sjæl, at denne Lidenskab ofte kom 
1 fristende Kollision med hans Em-

bedspligter. Mangen en Helligdag, 

naar der skulde udføres kirkelige 
Forretninger, lod han i Følge „Ring-

sted Folkeblad' Degnen læse, for selv  

at følge Dianas Kald. Især naar der 
var god Sporsne, rnaatte Kirke væ-
re Kirke. Fortælleren var en Gang 
som halvvoksen Dreng i hans Hus 
og mindes grant følgende pudsige 

Optrin: 
Del var en Søndag med sidste 

Prædiken i Hovedsognet. Degnen 

kom og meldte, at der var ringet 

sammen, og Pastoren havde allere-
de puttet sig fra neden og op un-

der Kjolen (tor Nemheds Skyld hang 
den altid halvt tilknappet paa en 

Krog ved Bjælken), da en al Søn-

nerne korn ind og raabie: .Fa'r, 
Fa'r Nu sprang der to Raadyr ind 

i Kaalhaven I' Som el Lyn dukkede 

Præsten igen ud al Præstekjolen, og 

imens han fo'r omkring efter sin 

Jakke, Kabuds og Bøsse, udstødte 

lian Gang pari Gang: „Hille min Pi-

neknø I Degn' Degn! Syng: 0, Men-

neske, begræd din Synd, uren skynd 
dig ikke for meget".—.A sko træk 

en sno langt, a kan, sagde Degnen. 

(0, Menneske, var den længste Sal-

me i den gamle Salmebog) Nu blev 

vi Drenge i Hul og Hast udsendt 

som Klappere, og denne Galopjagt 
gik saa heldigt, at Præslev havde en 

Raabuk i sin Kælder og vandt op i 

Kirken, inden Degnen havde be-
grædt alle sine Synder. 

Olsker Soles Sygekasse 
indfører fra 1. August Kontrolbøger 
istedetfor Sygesedler. Disse skal 
medbringes til Lægen og paategnes 
af denne for hver Gang han søges. 
1 modsat Tilfælde maa Medlemmet 
selv betale Lægehonoraret. Kontrol-
bogen skal for hver Januar Maaned 
indlevetes til Bestyrelsens Eftersyn 

og Kontrol. 
Kontrolbøgerne faas hos Kreds-

formændene og koster 25 Øre pr. 
Medlem, opkræves Iste Gang i Ok-
tober Kvartal. 

Bestyrelsen. 

Allinge-Sandvig 
Sygeplejeforening 

alhulder ordinær Generalforsamling 
Torsdag den 22de Juli paa Rand-

husets Ligningssal. 

Bestyrelsen. 

En Pige 
kan paa Grund af Giftermaal fna 
Plads straks eller til Iste August 
hos 

L. Kofoed, 
Fredshvile, Klemensker, 

Telefon n. 46. 

!Teater. 

Sommerkoncert 
Tirsdag den 20, ds. Kl. 8 

Teriorsangeren 

Johan Frandsen 
og Komponisten kgl. Kapelmusikus 

Holger Prehn. 
Accompagnement : Hr. Emil Prehn. 

Efter Koncerten 

Bal til Kl. 12, 
hvortil k u n Koncertbesøgende har 

fri Adgang. 

Baltegn løses i Salen. 

— Billetter a 2 Kr. over hele 
Salen Inas i Allinge Boghandel samt 
ved Indgangen. 

Olsker Skydeselskab 
afholder sin aarlige Præmieskydning 
ved Tein Lørdag den 17. ds., Eftm. 

Kl. 2. 

Aug. Olsen. 

Hotel „Allinge". 

koncert 
hver Aften sand Søndag 
Efterm. af Frkn. Lassen og Sørensen. 

Ærb. 
Mathias Jacobsen, 

En Ged 
der har lammet ler en Maaned siden, 
er til Salg hos 

Karl Gronbeell, 
Klippely, Tein. 

Olsker. 
Kommuneskat far I. Halvsar 

1920 21 mas være indbetalt inden 

1. August. Derefter vil Restance-
listen blive skrevet og Rente tillagt. 

Noguerandet. 

• 
Affil* Biograf, 
Lørdag den 17. Juli Kl. 8 

og_ 
Søndag den 18. Kl. 

»emmer ikke 
Drama i 4 Akter. 

I Hovedrollen Henny Porten 

En flink 

Dreng eller Pige 
med gode Skolekundskaber antages 
i Lære paa gode Vilkaar. 

Allinge Bogtrykkeri .  

Overretssagfører 
Jojesen Xofoed, Rønne 

st. MorteuRgalle 17. 

Inkassation, Dokumentskrivning m. m. 
Trælles I Hasle Onsdag Forord. 

Olsker. 
Beboere i Olsker kan fas en Del 

Brænde Ira Habberfam og Skov-

gaard ved Henvendelse om Tirs-
dagen til Undertegnede. 

Janus Hansen. 

Ell Orm eller figener 
ken fas stadigt Arbejde paa 

Kaggaard i Rutsker. 
Telefon Ruis 62. 

Xllinge-Sandvig 
ffofor-5-cerskeværli. 
Dem, der ønsker at benytte dette 

Værk inar, bedes indgive Bestilling 
snarest. 

E. J. Andersen, 
Teleloft Sandvig 3. 

Greolsager og Bærfrugt 
købes i fast Regning eller Kommis-
sion. 

Handelsgartner Jensen, 
Allinge — Telefon 41. 

Olsker. 
Det bekendtgøres herved i Henh. 

til Landkommunalloven al file Juli 
1867, at Regnskabet over Kom-
munens Indtægter og Udgifter 
i det sidst forløbne Regnskabsaar 
samt en Fortegnelse over Kommu-
nens Formue og Gæld vil være 
fremlagt i bekræftet Afskrift til alm. 
Eftersyn i Olsker Forsamlingshus 
fra 18.-31. Juli d. A. 

SI. Ols Sognerand, 8. Juli 1920. 

K. A. Mogensen, 

Motel„Sandvigs" 

"Imefiave. 
altlig 

XunslnerXoneerl 
af Violinvirtuosen Frk. Juanita Nor-
den-Brockinann og Pianistinde Frk 
Gretthollz. 

Xaventobler 
haves paa, Lager. 

Klemensker Snedkerforretning 
Telf. KI.1113, 	L. Pihl, 

\H bar et megt stort Udvalg i 
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L, 

Alle Slags 

Værditøj 
og Redskaber anbefales. 

Glas, Porcelæn og hele Køkkenudstyr 

•••••••••••••••••• 

De hd* Soder TqkkuillgsmillerWer. 
Ægte amerikansk Asfalt-Læderpap 

Klæbemasse og Som hertil gratis. — Pris 1 Kr. Kvdr.-Alen. 

Icopal-Tagpap. 
Herkules-Tagpap Nr. 00. 

Krone-Imperial Tagpap Nr. 00. 
Taglister og Taglægter. 

Køb snarest, thi Priserne bliver højere. 

9tariltalibet 

Soyaskraa, Glutenfoder, 
Coldings Foderblanding. 

Majs, Havre, Hvedeklid, Rugklid. 
Billigste Dagspriser hos 

Wilinge Solofugl & $roburtforretning 

TAPETER, TAPETER, 
Nye Tapeter i stort Udvalg til billigste Priser. Prøver sendes 
gerne. — Billeder indrammes. — Rammelister sælges., 

Rullegardiner og Gardinstænger 
leveres efter Maal. Indrammede Billeder passende til Gaver 
altid paa Lager. God Gulvfernis anbefales. 

Telefon 66. 	, Charles Svendsen, Hasle. 

••••••••• • 

til billigste Priser. 

91ifitige 	& Vrobottferretuing 

1elassefoder med .7fuedelilid 
af Stikkerfabrikkernes prima Produktion er nu paa Lager. 

Fortrinligt Tilskud til Heste, Køer, Svin og Høns. 
33 Kr. pr. 100 kg. 

Nordlandets Handelshus. 

lloroholffis Spare- & Laaoekasses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 

Modtager Indskud paa alm. Sparekassevilkaar til en Rente 
af 4 pCt. p. a., paa Folio til 2 pCt. p. a. 

Automobil. 
Elegant 6 Personers Automobil udlejes ved 

Henvendelse til Hoiers Hotel. 
Telefon 3. 

Bestil Deres Trksiltier i Allinge ilogrykkori 
Regninger, Meddelelser, Fragtbreve, Brevpapir, Konvolutter. 

Hvor det kniber med Mel- 
Mærkerne, maa vi anbefale at anvende 

Fineste Majsmel, extra prima Kartoffelmel, Maizena, fineste 
dansk Bygmel og prima valsede Byggryn. 

Nordlandets Handelshus. 

Søn- og Helligdage. 
Rønne—Sandvig 

	

Fra Rønne 	845 1235 705 

	

- Nyker 	903 1253  723 

	

Klemensker 919 	109 739 
935 125 755 

817,  

	

949 	139 
959 149 819 

1005 155 825 

Rø 
• Tein 

Allinge 
Sandvig 

Sandvig—nonne 
Fra Sandvig 	035 645 9— 

043 653 908 
052 703 917 
107 719 932 
125 7371 950 
136 7. -0 1057 
155 	10) 

En ung Pige 
til Stuepigegerning kan s1ralcs Ina 
Plads paa 

Hotel Hammershus. 

Allinge 
Tein 
Rø 
Klemensker 
Nyk er 
Rønne 

SPEJLE 
i forskellige Størrelser 111 rimelige 

Priser. 

Rammelister og Vindues-
gins i alle gangbare Manl anbefales. 

Harald Petersen. 

r 
urla ng hos Deres Handlende 

Viggo Glistrups 
KAFFE. 

Specialitet: 
Ægte Java Kaffe. 

Drik 
Mineralvands fabriken 

„BORNHOLM" 
velsmagende Mineralvande. 

Citronvand - Apollinaris - Isvand. 

Æg, Høns, 
Kyllinger, _Duer 
købes til Dagens højeste Pris. 

Æg betales indtil videre mcd 4 øre 
over højeste Notering. 

Carl Jacobsen. 

Til Hjemmebryg 
anbefales 

Friskbrændt og malet Malt. 

Maltsaft paa Flasker. 
Prima Humle og Gær. 

Nonliilo rlgts Handelshus 

En- og Tospænder 

efiara6anc 
udlejes til moderate Priser. 

Telefon Sandvig 32. 

V. Sørensen, Borre. 

Ægte Vanille, 
Ren gode Husblas, 
Friske Citroner, 
Al Grøntkonserves 

Prima Kvaliteter i 

Nordlandets Handelshus, 
Kartofler 

er til Salg paa Lundegaard 
Allinge. 

fienlont i fillinge. 
Den Postmester Alhedes 

Dødsbo 111144fieride særdeles smukt 
beliggende Ejendom 1 Løsebrøk 
ud mod Kysten. af Areal g,,di 
10.000 kvdr -Alen, er til Salg 
ved snarest Henvendelse til 

Sagfører Fr. Pihl. 

«~****~4~ 

Aiitomo6iler 
udlejes -- sagnel Irl Siniudirre som 

over hele øen. — Moderate Priser. 

Hotel Sandvig. 
Telttrin 13. ~4~1~4* 

P. C. Holm 
- Allinge - 

anbefaler 

Hue- og Mffkredskaher. 
Traad og Traadveev 

til Indhegning. 

Traadnaet 
til Sold og Flueskabe. 

Bitraad. 
2 svære Egetræs-Tønder, 
der rummer ca. 800 Liter, sælges a 
30 Kr. Stk. 

basalt 
og 

18doingssall 
Mas'  billigst fra 

Allinge Kolonial- og ProddlloffoloiRg 
■ •■•■ 
Rønne-Allinge Jernbanes 

Køreplan. 
Søgnedage. 

Rønne—Sandvig 
Fra Rønne 
- Nyker 
- Klemensker 
- Rø 
- Tein 

Allinge 
Sandvig 

Sandvig—Rønne 

	

Fra Sandvig 	1125 

	

- Alljnge 	1136  
Tein 	 1149 
Rø 	 1207 
Klemensker 
Nyker 
Rønne 

AI Slags Poder hl Rens og kyllinger. 
Hel Majs. Byg, Blandsæd, Havre, Knækmajs, Store Byggryn, 
valset Byg, Hvedeklid, Rugklid, Blandet Majs og Bygskraa. 

Kalkskaller i Sække og løs Vægt. Bankobyg. 
Nanr Poser og Sække medbringes, da sælges billigst. 

,torbltutbet 	tIsibeNhisfS. 

.£ariske Xolcuskager, bile e g "Is."' 
er et udmærket Foderstof som Tilskud til store og smaa firfise, Kalve 
og Ungkvæg. Sælges til en billig Pris i Forhold til Majs og Korn. 

Danske valsede Hørfrokager til Fedekvæg. 

Prima Soyaskraa. Bonnildsfrokager, Foderblanding 

Nothlasibet 

Kvalitet No. 1, 
Huggen Krystal, huggen Melis, Topmelis, Flormelis, 

Fin stødt Melis, grov stødt Melis. Puddersukker. 

Golden Sirup og Spare-Melis sælges. 

Priserne billigst i 

Nordlandats Handelshus. 

Et mindre Parti af de gode 

fransKe Høstleer 
Gode Høstriver, gode Lebomme, 

Rixford HoforKe. Satsvig Strygespaan 
sælges 

Nordlandets lIandelshus. 

Kusk! 
naar De bestiller Deres Klæd-
ninger i min Skrædderforretning, 
Jaar De de bedste Varer til de bil. 

ligsle Priser. 
Klædninger eller Maal fra 125 Kr. 

Spadseredragter og Frak-

ker syes. 

«7. Yofiansens 
Skrædderforretning. 

Telefon Allinge 137. 

Fiskemes Salgsioremg, 
HASLE 

Telefon 107 

modtager nu Bestillinger paa Lægge-
sild, og anbefaler vi os med Ned-
lægning af Spegesild i Folks egne 
Kar. 

Ny god Spegesild 
haves paa Lager i god og holdbar 
Emballage og forseride::- gerne over 
hele Øen. 

Vi har rigeligt Lager 
og sælger gerne 

Krystal Soda, 
tin amerik. Soda, 
Caleitteret Soda i los Vægt. 
Illegsoda, Ludpulver, 
Potaske. 
Sunlight. prima Uldirrjssæbe. 

Perfeetionsatebe til Uldsej etc. 

Billige hvide Stangstøber, 

Brun blød Krystal-011estebe, 

iSpande a 127/9  kg og Baljer samt 

i løs Vægt. Priserne ere billige i 

Nordlandets Haodelshus 
P. C. Holm, 

- Allinge - 
anbefaler 

Barnevogne, 
Klapvogne, 

Legevogne. 
Vugger. Barnestole og Dynger. 

6 Stk. sorte og mørkebIaa havne-
vogne fra forrige Aar udsælges til 
100 Kr. Slk, 

745 600 
808 623 
828 643 
848 71.73 
906 721 
919 73.71 
925 740 

glo 
821 
834 
852 

	

1230 	915 

	

1245 	933 

	

110 	957) 
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Hos os kan køb« 

alle Slags Brædder og Plant'er, 
alle Længder og alle Bredder. 

som passer til enhver Anvendelse. Priserne er meget rimelige i 

Nordlandets Handel.shus. 

hork i Nordbornholms 
Billigste Annoncepris 

Færdigsyede 

Herreklæder 
i moderne Stoffer og Faconer. 

ci."=>■Zr°  

Fine melerede Habitter 
115 Kr. 

Moderne Cover-Coat Habitter 
135 Kr. 

Ægteblaa Serges Habitter 
175 Kr. 

Bade Kaaber 
Dragter 
Hætter 
Sko 

Største Lager. 

Bade Maatter 
Haandklæder 
Lagen 
Strandparasoller 

Erindringsliste. 

Toldkamret 8-12 Form., 2-5 Etterm. 
Kæmnerkontoret 10—it og 2-4. 
Borgmesterkontoret 2=4 Eitm. 
Laane- 	Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial i Sparekassen. 10-12, 2-4 
Dampskibsexpeditionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag' og 
Torsdag Form. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 

Søndag 9-1d, 
Telegralstationen 8 Morgen til 9 Alten. 

Søndag 9-10. 
Statsanstalten ler Livsforsikring ved Chr, 

Olsen, Messen. Kontortid 1-4 Em 
Folkebogsamlingen paa Raadhuset: 

Fredag 7-8, 
Jernbanest, er aaben for Gods 8-12, 2-7 
Hjælpekassen: Formd.. Bagerm, P. Holm 

Kasserer H. P. Kofod . Kontortid hver 
Fredag Ira 5-7 

Sficereriet 
og maskinsnedkeriet 

anbefales. 

5f1emensker. 
Telelon n. 13. 

3 
 øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang-

ler De en Svend eller Lær. 
ling en Fodermester eller an-

den Medhjælp, bør De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 

c. 1 700 Hjem og læses af sne godt 

som hvert eneste Tyende. En An-

nonce her i Bladet vil derfor saa 

godt som altid bringe et tilfreds-

stillende Resultat. 

Vi har del gammeldags 

grove spanske Salt 
Saff. ,Wokkensalt 

Yint og rent Smørsalt 
stonimit I Stykker til kreaturerne. 

Nordlnilds Hantiglshils 

Nordloodels Hadsk 

Vi bar de allerbedste Sorter Taglak 
i hele, halve og kvart Tønder — og Prisen er rigtig. 

Finsk jordbrændt Tjære. 
Engelsk Karbolinium. 
Rød Tagtarve i Dunke. 
Linolie-Fernis til Maling. 
Alle Sorter Farver til Malning og Kalkning. 

Nordlandets Handelshus. 

Xolonial= 
9roduktforretning 

anbefaler 

alle Sorter Kolonialvarer 
til biflige 13rifer. 

Zitlinew 
Scproburtforretnin 

M  

J. P. SOMMER. 

Største Udoalg j JVatkjoleKV7ricertrajer, 
J3enklffider, ehemier, Undertøj, Skørter og 
Underkjoler. 

Prima Kvalitet i Madapolom og Moll. 

magasin du 4`,Xord,,Allinge. 

sagasin aa rods Dåsalg, fillinge. 

Største Ucloolg. j'ikse faconer 
i Voile, ;Poplin, Zefyr oi 

ODIRNE DAMEBLUSER 


